

Sosiaali- ja terveystieteiden puheenjohtaja  
Sosiaali- ja terveystieteiden valiokuntaneuvos  
Sosiaali- ja terveystieteiden jäsenet

**Asia: Rajatun lääkkeenmääräämisoikeuden laajentaminen**

Valtiontaloudentarkastusviraston vuoden 2016 tarkastuskertomuksessa todetaan, että niissä kunnissa, joissa sairaanhoitajien rajattu oikeus lääkkeenmääräämisestä on otettu käyttöön, työnjaon muutoksella on ollut positiivisia vaikutuksia mm. palveluiden saatavuuteen. Tarkastusvirasto piti sitä myös hyvänä esimerkki terveydenhuollon työnjaon kehittämistyöstä. Hallitusohjelmassa tälle hallituskaudelle on asetettu tavoitteeksi työnjaon kehittämisen sosiaali- ja terveydenhuoltoalalla.

Nyt voimassa olevan lain mukaan sairaanhoitajien rajattua lääkkeenmääräämistä on mahdollista käyttää ainoastaan terveyskeskuksen avovastaanotolla ja sairaanhoitopiiriin yhteispäivystyksessä. Tämä aiheuttaa osaamisen vajaakäyttöä tilanteissa, joissa kuntien järjestämisvastuun piiriin kuuluvia palveluita esimerkiksi terveyskeskustoimintaa ulkoistetaan yksityiselle palveluntuottajalle. Tällöin hyväksi todettu työnjako lääkäreiden ja sairaanhoitajien välillä ei ole enää mahdollista.

Pidämme välttämättömänä, että rajattua lääkkeenmääräämisoikeutta laajennetaan kunnan järjestämisvastuulle kuuluviin perusterveydenhuollon avohoidon palveluihin, erikoissairaanhoidon avohoidon palveluihin sekä kunnan järjestämisvastuulle kuuluviin sopimuksen perusteella hankittaviin terveydenhuollon avohoidon palveluihin. Tämä on välttämätöntä myös siinä tapauksessa, jos eduskunta hyväksyy maakunta- ja sote- lait.

Rajattuun lääkkeen määräämisoikeuteen liittyvillä sosiaali- ja terveysministeriön ja valtioneuvoston asetuksilla varmistetaan oikeuden sisältö ja laajuus sekä koulutuksen vaatavuus ja laajuus. Näillä keinoilla voidaan varmistaa sekä potilasturvallisuus että toiminnan asianmukaisuus.

Hallituksen esitys (69/2018) eduskunnalle laiksi terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun lain 23 b §:n muuttamisesta tukee tarkoituksenmukaista työnjaon kehittämistä. Tehy pitääkin tärkeänä, että tämä lakimuutos hyväksyttäisiin eduskunnassa mahdollisimman pian, vielä kuluvalle hallituskaudella.

Helsingissä 22.11.2018



Millariikka Rytönen  
puheenjohtaja  
Tehy ry



Kirsi Sillanpää  
johtaja  
Tehy ry

**Lisätietoja:** Kirsi Sillanpää, johtaja 0408207848 ja Kaija Ojanperä, työympäristöasiantuntija 0405969171